
Oryginalne nagrania kazań bł. ks. Popiełuszki

Z okazji zbliżającej się rocznicy męczeńskiej śmierci księdza Jerzego Popiełuszki ukazała
się nowa płyta z archiwalnymi nagraniami kazań Kapłana Męczennika. To czwarta, (i
ostatnia) część cyklu płytowego: „Ksiądz Jerzy Popiełuszko, kazania”. Znalazły się na niej
kolejne, poruszające w swej wymowie, piękne kazania: o kulturze narodowej i o wizycie
papieża Jana Pawła II w Ojczyźnie w 1983 r.

Słuchając kazania o historii i kulturze narodu , dostrzegam niezwykłą aktualność treści głoszonych
przez niego. W czasach, gdy wszystko jest „europejskie” i „światowe”, mało kto tak pięknie
przypomina o wartości i dorobku naszego własnego kraju, z jego historią i kulturą. Takich kazań
dzisiaj zdecydowanie brakuje… a te formułowane w podobnym duchu, są wygłaszane raczej przy
okazji świąt państwowych , czy rocznic historycznych wydarzeń…
Uświadamiam sobie, że nie słyszałem przez wiele lat z ambony takiego kazania, gdzie zachęta do
miłości Ojczyzny pojawia się w nawiązaniu do Osoby samego Chrystusa…

Płyty słucha się z mocno bijącym sercem, a dodatkowej wartości dodają fragmenty komentarzy do
kazań, czytane przez Leona Łochowskiego, który współpracował z księdzem Jerzym, a także melodie
pieśni kościelnych z tamtych lat…

Niespodzianką jest głos śp. księdza Malackiego, który brzmi także jak komentarz do kazań, a
pochodzi z wywiadu udzielonego przed laty gdańskiej telewizji TVO. W przygotowaniu tekstów
komentarzy brała udział także Katarzyna Soborak, kierująca Ośrodkiem Dokumentacji Życia i Kultu
Bł. Ks. Jerzego.

Kazania ks. Jerzego , umieszczone w sąsiedztwie wypowiedzi ludzi, którzy go znali… naprawdę
głęboko poruszają. Zadziwia dobra jakość dźwięku ,mimo ich archiwalnego pochodzenia. To dzięki
specjalistycznej rekonstrukcji , której podjął się autor opracowania –Marek Kędziorek.

Ukazanie się płyty zamykającej ten niezwykły cykl, (nazywanej aneksem) uświadamia nam, jak
wielkim skarbem, Kościoła i Ojczyzny są zachowane nagrania kazań Błogosławionego księdza
Popiełuszki. Na czterech płytach znalazło się bowiem aż szesnaście całych kazań Kapłana. Ten jego
głos, jest jak relikwia, a ten skarb może mieć w domu każdy z nas, zakupując płytę lub cały komplet
CD z kazaniami księdza Jerzego. Warto!
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